



A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS- ME
PRODUTOS DE QUALIDADE
E-MAIL frigitiluruburetama@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de SÃO LUÍS DO CURU Comissão de Pregão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.31.01 — PE — SRP
PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.31.01 – PE – SRP
EMPRESA: A.L.S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS - ME
ENDEREÇO: RUA: JOÃO GALDINO VASCONCELOS Nº 116 - CENTRO - URUBURETAMA/CE
CNPJ: 19.612.832/0001-97
TELEFONE: (85) 991915577 997286999
AGENCIA: 1166-5 CONTA: 26693-0 BANCO BRASIL

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU — CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Água sanitária em embalagem plástica com 1000 ml tampa lacrado teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 litros.	IDEAL	CAIX A	148	R\$ 14,40	R\$ 2131,20
02	Ácido muriático, frasco com 1.000 ml. Quando a entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	BRILHO PRATICO	UND	148	R\$ 2,37	R\$ 350,76
03	Álcool, 46º Gel, uso doméstico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com responsável técnico, informações de fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ECONOMI CO	FRAS CO	96	R\$ 4,83	R\$ 463,68
04	Álcool etílico hidratado, concentração 92, INPM. Caixa com 12 unidades de 1 litro. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	ECONOMI CO	CAIX A	112	R\$ 58,80	R\$ 6585,60
05	Desinfetante com ação germicida e cloro ativo, fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa c/ 12 unidades.	IDEAL	CAIX A	194	R\$ 39,82	R\$ 7725,08



A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS- ME
PRODUTOS DE QUALIDADE
E-MAIL frigitiluruburetama@hotmail.com



06	Desodorizador de ambientes em spray, embalagem com 400 ml, fragrância lavanda, com registro no Ministério de Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	AR	UND	110	R\$ 9,50	R\$ 1045,00
07	Detergente líquido lava-louças, com ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade, c/ 24 unidades.	IDEAL	UND	1600	R\$ 1,10	R\$ 1760,00
08	Limpador multiuso para limpeza geral de ambientes com 500 ml, com fragrâncias diversas. Quando da entrega, o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa c/ 12 unidades.	QIT	UND	400	R\$ 2,50	R\$ 1000,00
	Limpador de vidro, em frasco plástico, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	QIT	UND	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
10	Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: incolor. Frasco de 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BRIO	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
11	Inseticida spray, eficaz contra mosquitos, baratas e moscas; composto com ingredientes ativos, solventes antioxidantes, emulsificante e propelentes: Frasco resistente 300 ml.	BAYGON	UND	82	R\$ 8,90	R\$ 729,80
12	Lustra móveis, embalagem com 200 ml, fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BRIO	UND	250	R\$ 4,50	R\$ 1125,00
13	Pedra sanitária com fixador: boa qualidade, com fragrância agradável, bactericida e germicida. 40 gramas. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	DIA - DIA	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
14	Sabão em barra: 1ª qualidade, glicerinado, testado dermatologicamente. Embalagem: primária - plástica transparente com 05 unidades de 200g cada. Com registro no Ministério da Saúde, químico responsável. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FC	PACOTE	48	R\$ 4,60	R\$ 220,80
15	Sabão em pó. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Embalagem de 500g, pacote c/24 unidades.	ALA	PACOTE	64	R\$ 74,00	R\$ 4736,00



A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS- ME
PRODUTOS DE QUALIDADE
E-MAIL frigitiluruburetama@hotmail.com



16	Sabonete líquido para as mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 1.000ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MAX	UND	92	R\$ 12,83	R\$ 1180,36
17	Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa c/24 unidades.	IDEAL	CAIXA	228	R\$ 39,30	R\$ 8960,40
18	Sapólio líquido cremoso com 300ml. Composto de ácido tricloroisocianúrico. 1ª qualidade. Com fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	INGLESA	UND	46	R\$ 11,00	R\$ 506,00
TOTAL R\$ 39339,68 (trinta e nove mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 39339,68 (trinta e nove mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

URUBURETAMA, 24 DE JUNHO DE 2019.

A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 19.612.832/0001-97
P.P. FERNANDO FERREIRA DE LIMA

CNPJ: 19.612.832/0001-97

A. L. S CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Rua João Galdino Vasconcelos, nº 116

Centro - CEP: 62.650-000

URUBURETAMA-CE



À Prefeitura Municipal de SÃO LUÍS DO CURU Comissão de Pregão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.31.01 — PE — SRP PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.31.01 — PE — SRP

EMPRESA: A.L.S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS - ME

ENDEREÇO: RUA: JOÃO GALDINO VASCONCELOS Nº 116 - CENTRO - URUBURETAMA/CE

CNPJ: 19.612.832/0001-97

TELEFONE: (85) 991915577 997286999

AGENCIA: 1166-5 CONTA: 26693-0 BANCO BRASIL

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU --- CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Capacho para porta de entrada, dimensões aproximadas do produto: 34x49x17 (AxLxP) cm.	MIL IDEIAS	UND	28	R\$ 3,55	R\$ 99,40
02	Desentupidor de vaso sanitário, confeccionado em borracha, com cabo de madeira.	T-D-BOM	UND	14	R\$ 3,55	R\$ 49,70
03	Mangueira 3/4 em material plástico resistente, com 50m de comprimento.	TACIME	UND	13	R\$ 36,00	R\$ 468,00
04	Espanador de teto, em pelo, cabo de madeira revestido em plástico	T-D-BOM	UND	38	R\$ 11,05	R\$ 419,90
05	Espanador de fibra para limpeza, cabo em madeira	SIZAL	UND	36	R\$ 2,35	R\$ 84,60
06	Porta detergente em plástico com divisórias para detergente e esponja.	MILPLASTIC	UND	30	R\$ 6,55	R\$ 196,50
07	Pano de chão. Tipo saco de algodão cru. Reforçado, medindo 80x50cm.	ALGOBOM	UND	78	R\$ 2,90	R\$ 226,20
08	Pano de prato	REGIONAL	UND	152	R\$ 2,50	R\$ 380,00
09	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	POPO	PACOTE	105	R\$ 2,50	R\$ 262,50
10	Luva PVC cano longo. PAR	3M	UND	22	R\$ 4,75	R\$ 104,50
11	Escova de mão 23cm plástica com pegador antiderrapante.	T-D-BOM	UND	24	R\$ 2,35	R\$ 56,40
12	Pá pequena para lixo em plástico, com cabo mínimo de 70cm, em madeira revestido em plástico. Cores variadas.	T-D-BOM	UND	26	R\$ 3,50	R\$ 91,00
13	Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada, com altura de 81cm, largura de 23cm e profundidade de 18,50cm.	T-D-BOM	UND	24	R\$ 8,29	R\$ 198,96
14	Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido, medindo aproximadamente 30cm e cabo de madeira revestido em plástico, com ponteira plástica.	T-D-BOM	UND	30	R\$ 5,89	R\$ 176,70
15	Vassoura de pelo, de boa qualidade, com cerdas de aparição reta, sendo base retangular, comprimento 30x16,5x4,4cm, cabo com comprimento mínimo de 1.100mm.	T-D-BOM	UND	40	R\$ 9,25	R\$ 370,00

16	Vassoura nylon: medindo 30cm, boa qualidade, em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica com cabo.	T-D-BOM	UND	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
17	Vassoura de palha comum. Fardo com 100 unidades.	REGIONAL	UND	8	R\$ 90,44	R\$ 723,52
18	Vassoura de piaçava, tamanho nº 5, base medindo 20cm, com cabo de madeira.	T-D-BOM	UND	44	R\$ 5,50	R\$ 242,00
19	Vassoura tipo gari, com cerdas em piaçava, base medindo 40cm em madeira cabo longo, grosso e reforçado.	T-D-BOM	UND	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
20	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.	T-D-BOM	UND	58	R\$ 3,90	R\$ 226,20
21	Balde, em material plástico capacidade de aproximadamente 10l, com alça de arame galvanizado, cores variadas.	IBAP	UND	64	R\$ 7,90	R\$ 505,60
22	Balde, em material plástico capacidade de aproximadamente 50l, com tampa.	IBAP	UND	24	R\$ 26,90	R\$ 645,60
23	Balde em material plástico, capacidade para aproximadamente 100l.	IBAP	UND	18	R\$ 36,00	R\$ 648,00
24	Bacia plástica em material plástico, grande.	IBAP	UND	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
25	Avental de plástico com 4 tiras, sem mangas e com bolso. Medida do avental: 900x600mm, bolso: aprox.20cm de largura e 25cm de altura.	PLASTIC	UND	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
26	Cesto para lixo, com tampa e pedal, capacidade de 10l, material plástico polipropileno, cores variadas.	MILPLASTIC	UND	34	R\$ 15,90	R\$ 540,60
27	Cesto para lixo, telado em plástico, sem tampa, capacidade de 10 litros. Cores variadas.	MILPLASTIC	UND	44	R\$ 5,00	R\$ 220,00
28	Cesto para lixo, plástico com tampa, capacidade 20 litros, com laterais fechadas sem pedal.	IBAP	UND	28	R\$ 7,90	R\$ 221,20
29	Cesto para lixo de polipropileno com tampa, capacidade 60 litros, com laterais fechadas e com pedal.	IBAP	UND	24	R\$ 27,90	R\$ 669,60
30	Cesto para lixo em plástico com tampa, capacidade 100 litros.	IBAP	UND	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
31	Espunja de louça dupla face (fibra e esponja), formato retangular, medindo 110x75x23mm, caixa com 50 unidades.	ULTILISSIMA	CAIXA	35	R\$ 30,00	R\$ 1050,00
32	Espunja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo 100x75. Composição: lã de aço carbono. Fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.	ASSOLAN	UND	28	R\$ 17,00	R\$ 476,00
33	Colher sobremesa - medindo 12,5 cm, em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Embalagem com 10 unidades.	FC	PACOTE	20	R\$ 2,02	R\$ 40,40
34	Prato descartável — para refeição 21cm, em poliestireno, Embalagem com 10 unidades.	FC	PACOTE	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
35	PRATO DESCARTÁVEL - para bolo 15cm, poliestireno Embalagem com 10 unidades.	PLASTIC	PACOTE	40	R\$ 2,34	R\$ 93,60
36	Quentinha de alumínio com tampa, capacidade para 400 ml. Embalagem com 100 unidades.	ALUMIC	CAIXA	04	R\$ 27,00	R\$ 108,00
37	Copo de plástico descartável 150 ml. Branco ou transparente. Embalagem com 100 unidades.	FC	PACOTE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
38	Copo de plástico descartável, para café, 25ml. Branco ou transparente. Embalagem com 100 unidades.	FC	PACOTE	42	R\$ 1,80	R\$ 75,60
39	Guardanapo de papel, 100% fibra celulósica, medindo 20x22,5cm; folha simples, de cor branca (100% branca), macio. Embalagem com 50 unidades.	GIRASSOL	PACOTE	146	R\$ 1,40	R\$ 204,40
40	Algodão 50g. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	FLOC	PACOTE	88	R\$ 1,60	R\$ 140,80



41	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta com capacidade para 30 litros, embalagem com 100 unidades.	FC	PACOTE	32	R\$ 6,58	R\$ 210,56
42	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta com capacidade para 50 litros, embalagem com 100 unidades.	FC	PACOTE	34	R\$ 10,10	R\$ 343,40
43	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta com capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades.	FC	PACOTE	34	R\$ 23,75	R\$ 807,50
44	Papel higiênico de 1º qualidade; folha dupla, de alta qualidade 100% celulose, acabamento picotado e gofrado; na cor branca, alta alvura neutro, no pacote deverá conter 16 rolos de 30cm x 10cm, acondicionado em embalagem plástica contendo quatro rolos em cada embalagem e informação do fabricante estampado na embalagem.	FLORAL	PACOTE	128	R\$ 34,00	R\$ 4352,00
45	Toalha de rosto tamanho 45x70cm, 100% algodão. Fabricação nacional, 1º qualidade.	SANTISTA	UND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
46	Papel toalha de duas dobras, folha simples 100% fibra virgens, toalha de mão interfolhada, medidas aproximadas: 21,5cm X 22,5cm. Pacote com 1000 folhas.	MILI	PACOTE	92	R\$ 20,00	R\$ 1840,00
						R\$ 21599,94

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 21599,94 (vinte e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)
Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

URUBURETAMA, 24 DE JUNHO DE 2019.


A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 19.612.832/0001-97
P.P FERNANDO FERREIRA DE LIMA

NPJ: 19.612.832/0001-97
A. L. S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS - ME
Rua João Galdino Vasconcelos, nº 116
Centro - CEP: 62.650-000
URUBURETAMA-CE

